
ACTA DE RECEPCION y APERTURA
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL (LPD No: 003/2013

Adquisición de Dispositivos de Salvamento para los Centros de Formación Marítima de la
Dirección General de la Marina Mercante de Honduras.

Reunidos en el Salón de Sesiones de la Dirección General de la Marina Mercante el día jueves 15 de
agosto del 2013, siendo las 10:30 a.m., se procedió al acto de recepción y apertura de sobres que
contienen las ofertas presentadas en la Licitación Pública Internacional (LPI) "Adquisición de
Dispositivos de Salvamento para los Centros de Formación Marítima de la Dirección General
de la Marina Mercante de Honduras", los representantes de las empresas oferentes y funcionarios
siguientes:

# Nombre Representa a:
1. RUBEN VALLECILLO INSEL, S. DE R.L.
2. LUIS FERNANDO RIVERA Jefe del Departamento de Asesoría Legal DGMM
3. JORGE MARADIAGA Jefe AdministraciónDGMM
4. GEMINISDANNE LAINEZ Jefe Recursos Humanos DGMM
5. MIRNACHAIN Asistente del Departamento de Seguridad MarítimaDGMM
6. GUADALUPEFLORES Asistente Departamento de Auditoria DGMM (observador)

Seguidamente se procedió a recibir y leer públicamente las ofertas, cuyo contenido es el siguiente:

Oferta Garantía Mantenimiento de Oferta
# Nombre de la Empresa Económica N° Monto Vigencia EmisorTotal
1. INSEL, S. DE R.L. L.611,669.80 3861 L.30590.00 6 MESES BAC

OBSERVACIONES:
En este Acto de Recepción y Apertura de Ofertas, la Dirección General de la Marina Mercante da
por recibida la documentación presentada.

La Comisión de Recepción y Apertura de la Licitación Pública Internacional (LPI) "Adquisición de
Dispositivos de Salvamento para los Centros de Formación Marítima de la Dirección General
de la Marina Mercante de Honduras", la cual se identifica como LPI 003-2013 en su condición
con que actúa, recibe la documentación que dice contener la información solicitada en los
Documentos Base, sin embargo, será la Comisión Evaluadora nombrada para este efecto quién
analizará posteriormente el contenido y veracidad de la misma, así como el cumplimiento de los
requisitos establecidos.

No habiendo nada más que agregar se da por concluido el acto de Recepción y Apertura de las
Ofertas para la Licitación Pública Internacional "Adquisición de Dispositivos de Salvamento para
los Centros de Formación Marítima de la Dirección General de la Marina Mercante de
Honduras", la cual se identifica como LPI 003-2013, siendo las 10:41 a.m. del día quince de
agosto de s mil trece, y para eonst~ncia fínnamos los co arecient~~

\ A,~IIP f;/ ~\JJ\.Wv· Página 1 de 2



;;RESENTANTES E::;::S OFERENTES:=Em~
LJ lNSEL S. DE R.L. ~

REPRESENTANTE TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS:

FIRMAt!J NOMBREl. No se presentaron

REPRESENTANTE ONCAE:

t!J NOMBRE1. No se presentaron
FIRMA

REPRESENTANTE COMISION NACIONAL ANTICORRUPCION

t!J NOMBRE1. No se presentaron
FIRMA

REPRESENT ANTES DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE:

1. LUIS RIVERA
NOMBRENo.

2. GUADALUPE FLORES

3. JORGE MARADIAGA

4. GEMINIS DANNE LAlNEZ

5. MIRNA CHAIN

Página 2 de 2



DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE
SEGURIDAD MAR/TIMA

MEMORANDUM

DE:

Lic. Jorge Maradiaga
Comisión Evaluadora Licitación Pública Internacional NO.003-2013

Adquisición de Dispositivos de Salvamento

Abog. Mirna Regina Chaín ~ ~

Asistente SegUridad~~!~

PARA:

ASUNTO: Documentos licitación Pública Internacional NO.003-2013

FECHA: 15 de agosto, 2013

Por este medio remito a usted, el original de los siguientes documentos: lista de Asistencia, Acta
de Recepción y Apertura de la Licitación Pública Internacional (LPI) 003-2013 DGMM

"Adquisición de Dispositivos de Salvamento para los Centros de Formación Marítima de la
Dirección General de la Marina Mercante de Honduras", así mismo se acompaña la única

oferta presentada (Original y copia) conteniendo Oferta Económica, Oferta Técnica y su

respectiva Garantía Bancaria (Cheque Certificado NO.3861 emitido el 14 de agosto de 2013 por
la cantidad de Lps.30,590.00 emitido por BAC Honduras) según se consignó en el Acta, la cual
pertenece a la empresa INGENIERIA EN SEGURIDAD ELECTRONICA S. DE R.L. (INSEL, S. DE R.L.)1;t;.f:;~\,

para que se continúe con el trámite correspondiente. «0::rJ,;,1~jL.;,>
% "~

Atentamente, ~c~:.'r(:}~/'

.~.\ ,,1
(¡\ O JJ

~fV I~) ~ .rJ' .
1{ /C} ~. ..')

11 .
Cc: archivo

/mrch.



LISTA DE ASISTENCIA

Licitación Pública Internacional N° 003/2013
Adquisición de Dispositivos de Salvamento para los Centros de

Formación Marítima de la Dirección General de la Marina Mercante de
Honduras.

Lugar: Sala de Conferencias de la Dirección General de la Marina Mercante
Fecha: 15 de agosto de 2013, Hora: 10:30 a.m.

Nº NOMBRE EMPRESA/I NSTITUC/ON FIRMA HORA DE
- LLEGADAle ') r»

1. I~l n, J'JI,~ \k 11t:>_~ t \ {) -r~$.Q\ s. A I R.l.. I~\ ~ 1v~-t DA' ~
2. !-vis: All/,..·vf\. O"",.",."

---;7:1. ~' io :,),0 ~_M

3. f(\c(tvv\/ ;¡L "'Y t) -.J~ N\ rJ\ \o~~. ¡é)l 25 n...' 'l.

4. 1~()rCt~. nA~; 1'.c.eJ o: {) tf AA vV\ <;ik\ \
10: J,í{J. M.

5. '.··di. .-.a.Si'¡.AA(),~, vIJ G M H \..A'" ~f(; h~ I Ó ; d S0.. (I~./A'" 1<1'

6. 11~I ~~ L I J/()o U(dhJyt!J b(;I./H '2::f.-J . 7 / o: til4-". -.
7./ / / /
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.


